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Noty o autorach

Mariola Bieńko – dr hab., socjolożka, profesor uczelni w Katedrze Studiów Rodziny 
i Patologii Społecznej w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Warszawskiego. Zajmuje się problematyką socjologii życia rodzinnego, bliskich 
związków, wychowania i edukacji seksualnej oraz zagadnieniami cielesności i ekspre
sji seksualności w doświadczeniach i praktykach życia codziennego. Autorka publi
kacji naukowych z dziedziny socjologii intymności. Współpracuje z instytucja  
mi kultury, ekspertka w polskich i międzynarodowych projektach naukowobadaw
czych oraz kampaniach społecznych. Członkini Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 
Socjologiczne oraz Polskiego Towarzystwa Socjologicznego.

Anna Domaradzka – dr hab., socjolożka. Dyrektorka Instytutu Studiów Społecz
nych im. Profesora Roberta Zajonca Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie kieruje 
zespołem Civil City Lab i prowadzi badania nad konsekwencjami wdrażania nowo
czesnych technologii dla jakości życia w mieście i miejskiej demokracji. Ekspertka 
w międzynarodowych projektach badawczych dotyczących innowacji w przestrzeni 
miast oraz budowania kapitału społeczności lokalnych przez inwestycje w kulturę, 
przedsiębiorczość społeczną i aktyw ność obywatelską. Jej główne zainteresowania ba
dawcze to społeczeństwo obywatelskie, ruchy społeczne i aktywność lokalna oraz 
badania przestrzeni miejskiej i jej wpływu na zachowania społeczne. 

Mateusz Glinowiecki – dr, socjolog, pracuje w Instytucie Stosowanych Nauk Spo
łecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Autor publikacji naukowych oraz analiz  
i ekspertyz z zakresu socjologii rodziny i socjologii medycyny. Certyfikowany Tera
peuta Środowiskowy Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego. Zaangażowany  
w proces wdrażania środowiskowego modelu opieki psychiatrycznej, w latach 
2009‒2013 związany z Instytutem Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, od 2014 r. 



opiekun mieszkania chronionegotreningowego dla osób w kryzysach psychicznych 
prowadzonego przez Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zabu rzeniami Psy
chicznymi „Integracja”.

Izabela Grabowska – dr, demografka, statystyczka, ekonomistka. Jej główne zain
teresowania badawcze obejmują: problematykę niepełnosprawności, włączenie spo
łeczne grup wrażliwych, jakość życia osób z niepełnosprawnościami, politykę publicz
ną skierowaną do grup wrażliwych, łączenie obowiązków rodzinnych i zawodowych 
kobiet, ewaluację programów społecznych. Ekspertka wiodąca w projektach doty
czących ekonomii społecznej, współautorka dokumentów strategicznych z obszaru 
polityki społecznej, kierowniczka projektów badawczych i badaczka oraz autorka pu
blikacji w wymienionych obszarach. 

Beata Hoffmann – dr hab., socjolog. Pracuje w Instytucie Stosowanych Nauk  
Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Jej główne zainteresowania naukowe  
to społecznokulturowe aspekty uzależnień i socjologia kultury. Z problematyką 
uzależnień związana od czasu studiów przez pracę w Ośrodku Terapii Uzależnień 
Instytutu Psychiatrii i Neurologii (dawn. III Klinika Psychiatryczna Oddział Odwy
kowy). Recenzentka projektów badawczych poświęconych uzależnieniom, członkini 
jury konkursów dla młodzieży w ramach Działań na rzecz Uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych. Od wielu lat współpracuje naukowo w obszarze uzależ
nień z uniwersytetami z Polski, krajów UE i ze świata.

Krzysztof Jasiecki – prof. dr hab., socjolog. Pracuje w Centrum Europejskim Uni
wersytetu Warszawskiego. Jego główne pola zainteresowań badawczych to: socjo
logia ekonomiczna, modele i instytucje kapitalizmu, elity bogactwa, reprezentacje 
interesów ekonomicznych, grupy interesów i lobbing, integracja europejska, globali
zacja i procesy deglobalizacji. Autor oraz współautor książek i artykułów nauko
wych dotyczących zróżnicowań instytucjonalnych i gospodarczych w Unii Euro
pejskiej, elit transnarodowego biznesu, specyfiki polskiego wariantu kapitalizmu, 
organizacji przedsiębiorców i pracodawców, a także problematyki uchodźców ukraiń
skich w Polsce. Kierownik projektów badawczych i badacz w wymienionych obszarach. 

Karolina Lignar-Paczocha – dr, socjolożka. W latach 2022–2023 pracowała w Insty
tucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Jej główne za
interesowania badawcze to socjologia pracy, zawodu i profesji oraz procesy profesjo
nalizacji zawodów pomocowych i pomocoworozwojowych. Specjalistka i praktyczka 
zarządzania zasobami ludzkimi. Autorka programów rozwojowych w organizacjach 
pozarządowych i biznesowych oraz ekspertyz dotyczących budowania kultur orga
nizacyjnych.

Tomasz Oleksy – dr, psycholog społeczny, adiunkt na Wydziale Psychologii Uni
wersytetu Warszawskiego. Jego zainteresowania badawcze dotyczą relacji między 
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ludźmi i nowymi technologiami (takimi jak przestrzenie wirtualne, AI i roboty spo
łeczne), a także psychologii środowiskowej i społecznej.

Mariola Racław – dr hab., socjolożka. Pracuje w Instytucie Stosowanych Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Jej główne pola zainteresowań badaw
czych to socjologia rodziny oraz starzenia się i niepełnosprawności, a także analizy 
polityki rodzinnej i ludnościowej w perspektywie socjologicznej. Autorka artyku
łów, publikacji naukowych oraz analiz i ekspertyz dotyczących obszaru pomocy 
społecznej, polityki rodzinnej i ludnościowej, w szczególności w aspekcie opieki nad 
osobami zależnymi, w tym pieczy zastępczej. Kierowniczka projektów badawczych 
i badaczka w wymienionych obszarach. Członkini Polskiego Towarzystwa Socjolo
gicznego oraz Rządowej Rady Ludnościowej.

Magdalena Roszczyńska-Kurasińska – dr, psycholożka. Adiunktka w Instytucie  
Studiów Społecznych im. Profesora Roberta Zajonca Uniwersytetu Warszawskiego. 
W swojej pracy interesuje się takimi zagadnieniami, jak zrównoważony rozwój spo
łeczny, zaufanie, nauka obywatelska, psychologiczne podstawy zachowania, wpływ 
nowych technologii na życie jednostek i społeczności, psychologiczne podstawy 
samoorgani zacji społeczności lokalnych, mechanizmów współpracy oraz społeczne 
znaczenie dziedzictwa kulturowego. Kierowniczka projektów badawczych i badacz
ka w wymienionych obszarach. 

Marek Rymsza – dr hab., socjolog, pracuje na Wydziale Stosowanych Nauk Spo
łecznych i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie obecnie pełni funkcje 
prodziekana do spraw rozwoju i współpracy oraz kierownika Zakładu Socjolo
gicznych Analiz Polityk Publicznych w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych.  
Specjalizuje się w zagadnieniach polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnie
niem problematyki usług społecznych, pracy środowiskowej i pracy socjalnej, oraz 
w analizie funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego i sektora nonprofit. Ini
cjator i kierownik Uniwersyteckiego Obserwatorium Deinstytucjonalizacji Praktyk 
Pomocowych UODI.

Ewa Stachowska – dr hab., socjolożka. Pracuje w Instytucie Profilaktyki Społecznej 
i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego. Specjalizuje się w socjologii kultury 
i religii, socjologii organizacji oraz zmian społecznych. Jest autorką artykułów, pu
blikacji oraz raportów z badań dotyczących wspomnianych zakresów. Aktualnie 
kieruje polską częścią międzynarodowego projektu badającego wpływ procesów 
cyfryzacji na wspólnoty religijne. Jest członkinią towarzystw naukowych i sieci  
badawczych w kraju i za granicą. 

Mateusz Trochymiak – pracownik Instytutu Studiów Społecznych im. Roberta Zajon
ca Uniwersytetu Warszawskiego. Jego pola zainteresowań badawczych to socjologia 
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ekonomiczna,  polityka społeczna oraz digitalizacja sektora publicznego. Autor  
arty kułów, publikacji naukowych oraz analiz i ewaluacji projektów dotyczących 
obszaru pomocy społecznej, w szczególności pracowników socjalnych i transferów  
socjalnych. 

Agnieszka Vetulani-Cęgiel – dr hab., politolożka, jest zatrudniona na stanowisku 
profesora uczelnianego w Collegium Polonicum na Uniwersytecie im. Adama Mickie
wicza w Poznaniu, gdzie kieruje Pracownią Badań nad Polityką i Zarządzaniem 
Cyfryzacją. Jest członkinią polskich i międzynarodowych towarzystw naukowych 
o profilu poli tologicznym oraz studiów europejskich. Jej zainteresowania badawcze 
koncentrują się wokół kształtowania polityk sektorowych UE, reprezentacji inte
resów i lobbingu, przejrzystości i jakości demokracji, w tym kwestii związanych  
z procesami cyfryzacji w sferze publicznej. Uczestniczyła jako kierowniczka lub wy
konawczyni w kilku krajowych i międzynarodowych projektach badawczych. 

Anna Wnuk – dr, psycholożka społeczna. Adiunktka na Wydziale Psychologii  
Uniwersytetu Warszawskiego, kierowniczka Laboratorium Psychologii Społecznej  
i Klinicz nej (SocLab UW). Odbyła staż na Uniwersytecie w Utrechcie w European 
Research Centre on Migration and Ethnic Relations. W 2021 r. otrzymała „Wyróż
nienie Rektora UW” za osiągnięcia naukowe. Jej zainteresowania badawcze obej
mują psychologię społeczną i środowiskową, relacje międzygrupowe, studia miejskie 
oraz problematykę zmian klimatycznych. 

Szymon Wójcik – dr, socjolog. Adiunkt w Instytucie Stosowanych Nauk Społecz
nych Uniwersytetu Warszawskiego w Zakładzie Socjologicznych Analiz Polityk 
Publicznych. Specjalizuje się w analizach polityki społecznej, ubóstwa, ekonomii 
społecznej, aktywności podmiotów trzeciego sektora. Realizator projektów doty
czących ewaluacji programów społecznych i interwencji publicznych oraz ekonomii 
społecznej. Ekspert kluczowy w projekcie PO WER „System partycypacyjnego za
rządzania sferą ekonomii społecznej”. Sekretarz Uniwersyteckiego Obserwatorium 
Deinstytucjonalizacji Praktyk Pomocowych UODI.

Nina Wróblewska – doktorantka Szkoły Doktorskiej  Nauk Społecznych na Uni
wersytecie Warszawskim. Pracuje w Instytucie Studiów Społecznych Uniwersytetu 
Warszawskiego. Członkini zespołu Laboratorium Miasta Obywatelskiego ‒ Civil City 
Lab.  Jej główne pola zainteresowań badawczych to: socjologia miasta, neuroróżno
rodność, partycypacja społeczna.
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